
Приказ Западного управления 

министерства образования и науки Самарской области 

№ 288   от 03.05.2024 года 

Об   итогах   проведения   зонального этапа Всероссийской военно-

спортивной игры «Зарница 2.0» в 2024 году 

 

В целях приобретения и закрепления участниками навыков начальной 

военной подготовки, формирования личностных качеств участников, способ-

ствующих успешной самореализации молодежи в трудовой, семейной и 

творческой сферах, формирования прочных основ патриотического сознания, 

чувства верности долгу по защите своего Отечества, активной гражданской 

позиции, а также развития патриотического движения и системы историче-

ски сложившихся военно-патриотических игр в Российской Федерации, на 

основании  распоряжения министерства образования и науки Самарской об-

ласти  от 19.03.2024 № 332-р «Об организации и проведении Всероссийской 

военно-спортивной игры «Зарница 2.0» Самарской области  в 2024 году»,  и  

приказа Западного управления министерства   образования   и    науки   Са-

марской области от 15.04.2024 г. № 244 «Об организации и проведении зо-

нального этапа Всероссийской военно-спортивной игры «Зарница 2.0» в 2024 

году» был проведен зональный этап Всероссийской военно-спортивной игры 

«Зарница 2.0» (далее по тексту – Игра). 

В Игре приняли участие команды обучающихся   следующих   общеоб-

разовательных учреждений: ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 19 

г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани,   ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск, 

ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ   «Центр     образования»    пос. 

Варламово м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ пос. Береговой м.р. Шигонский, 

ГБОУ СОШ с. Новодевичье м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. 

Шигонский. 

На основании изложенного и руководствуясь протоколами заседаний 

жюри  Игры от  22.04.2024 г.,  Положением о Западном управлении мини-

стерства образования и науки Самарской области  



п р и к а з ы в а ю: 

 1. Признать  победителями и призерами Игры команды следующих 

общеобразовательных учреждений:                                          

1.1. младшая возрастная категория (8-10 лет): 

1 место - ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани (педагоги  Никитин С.Э., Балабанов 

С.Н. ); 

2 место - ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызран-

ский (педагог Кеваева А. Ю.); 

3 место – ГБОУ СОШ пос. Береговой м.р. Шигонский  (педагоги  Памошкина 

О.В., Хрисанфова Е.Е.); 

1.2. средняя возрастная категория (11-13 лет): 

 г.о. Сызрань 

1 место – ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск (педагоги Березин С.Е., Раки-

тянская О.В.); 

2 место - ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани (педагоги  Алтынбаев Р.Х., Давы-

дова А.А.); 

3 место – ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызран-

ский  (педагог  Семенова Е.В.); 

1.3. старшая  возрастная категория (14-17 лет):  

1 место – ГБОУ СОШ № 8  г.о. Октябрьск (педагоги Березин С.Е., Ракитян-

ская О.В.); 

2 место - ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани (педагог  Хурсюк С.А.); 

3 место – ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский (педагоги Железников 

А.Е., Железникова Л.И.) 

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных 

в п.1 настоящего приказа  (Фоминой Т.В., Исаевой О.Г., Максименковой 

Н.В., Шальновой Е.В., Парфеновой И.Г., Потапову Д.В., Малых А.М.), изыс-

кать возможность поощрения руководителей команд, занявших призовые ме-

ста в Игре. 



3. Рекомендовать директору  ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск (Шально-

вой Е.В.): 

3.1.назначить ответственных за подготовку команд к региональному 

этапу Всероссийской военно-спортивной игры «Зарница 2.0» в 2024 году; 

3.2. направить команды на региональный этап Всероссийской военно-

спортивной игры «Зарница 2.0» в 2024 году в соответствии с Положением о 

проведении  регионального этапа Всероссийской военно-спортивной игры 

«Зарница 2.0» в 2024 году. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.).  

 


